









Co pisało prasa łódzka w dniu 18 lutego 1931 r.

KUPCY STRZELAJĄ DO BEZROBOTNYCH

Kilku kupców, zamieszkałych stale w Sosnowcu — zaatakowało bezrobotnych, demonstrujących na ulicy.

Na skutek strzelaniny bezrobotny Kazimierz Ociepek padł trupem na miejscu, a kilka osób zostało rannych.

BEZROBOTNI — NA BRUK!

W Łodzi wegetuje kilkadziesiąt tysięcy bezrobotnych, którzy wyczerpali już wszelkie zasłki i utrzymują się przy życiu wprost cudem.

W MADRYCIE — STAN OBLEŻENIA

W mieście Getafe, położonym o 8 kilometrów od Madrytu — wybuchł

SPÓŁKA BANDYTŹ I POLITYKA W USA

Były prokurator Frank Loesh wystrząsnął oskarżenie przeciwko słynnemu przywódcy bandytów, Al Capone oraz przeciwko merowi miasta Chicago — Thompsonowi.

Al Capone wydał przed kilku laty sumę 26 tysięcy dolarów — by za pewnić Thompsonowi wybór.

Z GŁODU I NĘDZY

Wczoraj wieczorem o godz. 18 — usiłowała pozabawić się życia przez podcięcie arterii krwionośnych w ręk 26-letnia Stanisława Stoińska pozostająca od dłuższego czasu bez pracy.

Maria Rosiakówna, zamieszkała przy ul. Kilińskiego 100 podcięła sobie tętno w obu rękach.

Naród vietnamski walczy i zwycięża

Pod ciosami vietnamskiej armii ludowej francuskie wojska okupacyjne ponoszą coraz większe straty. Według ostatnich danych Vietnamskiego Biura Informacyjnego, straty Francuzów wynoszą łącznie około 200 tys. zabitych, rannych i wziętych do niewoli.

Reakcja francuska pnie się w bezsilnej wściekłości. Powodem tej wściekłości nie są jednak straty w ludziach i w pieniądzu, brzemień wojny spada bowiem na barki ludu francuskiego.

W toku jesienno-zimowej ofensywy Vietnamska Armia Ludowa zmusiła oddziały francuskie do wycofania się z górskich rejonów północnego Tonkinu.

Najpoważniejszym zwycięstwem narodu vietnamskiego w ciągu ostatnich miesięcy było przepędzenie okupantów z rejonów republiki, graniczących z Chinami.

czyli, że zwycięstwo to posiada wielkie znaczenie międzynarodowe; dzięki niemu republika uzyskała głębokie zaplecze w północnym Vietnamie, stanowiące pomost łączący ją ze światem demokracji.

Francuskie wojska kolonialne utrzymują jeszcze w swych rękach strefę nadbrzeżną; jednakże i ta strefa staje się terenem poważnych starć; operacje wojenne toczą się w pobliżu Saigonu i bazy wojennej morskiej Alang.

Republika Vietnamska zawdzięcza swe sukcesy bojowe bohaterstwu i poświęceniu, mitygującemu wolność i niezawisłość narodu vietnamskiego.

Masy pracujące Vietnamu walczą o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych. Dzięki szerokiemu współzawodnictwu osiągnięto znaczne sukcesy w dziedzinie rozwoju przemysłu.

francuscy, którzy okupowali sąsiednie z Republiką Vietnamską, Laos i Kambodżę, utworzyli tam marionetkowe reżimy, przeistoczyli faktycznie te terytoria w kolonie francuskie.

20-22 grudnia r. ub. odbyła się konferencja przedstawicieli tych narodów, na której powołano komitet przygotowawczy dla utworzenia jednolitego frontu.

Wśród krajów południowo-wschodniej Azji, Vietnamska Republika Demokratyczna znalazła się na pierwszej linii frontu walki z amerykańskim imperializmem.

Masy pracujące Vietnamu walczą o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych. Dzięki szerokiemu współzawodnictwu osiągnięto znaczne sukcesy w dziedzinie rozwoju przemysłu.

amerykańskich oficerów i wszelkiego rodzaju „doradców”. W toku ostatnich rokowań z Plevnem, Truman zobowiązał się zaopatrzyć na dal wojska francuskie w coraz większe ilości uzbrojenia i to w coraz szybszym tempie.

Акtywizacja działań amerykańskich na terenie Vietnamu pozostaje w ścisłym związku z ogólnym planem agresji amerykańskiej w Azji.

Jak przynajmniej reakcyjna prasa amerykańska, znaczną rolę odgrywa tu również dążenie do zagarnięcia bogatych zasobów surowców strategicznych Vietnamu.

Naród Vietnamu daje godną odpowiedź na machinacje francusko-amerykańskich imperialistów. Cały niemal świat obiegła wieść o demonstracji protestacyjnej ludności Sajgonu i przyległych rejonów.

Naród Vietnamu powiła z entuzjazmem niedawne oświadczenie Ho Szi — mina, że amerykańscy agresorzy mogą się spodziewać w Vietnamie również smrotnej porażki, jak w Korei.

M. WAŁOW.

Dziś rozpoczynają się w Zakopanem mistrzostwa Polski w sportach zimowych

Dziś rozpoczynają się w Zakopanem (o ile na to pozwolą warunki śnieżne) mistrzostwa Polski w sportach zimowych.

Ostatnie przygotowania do mistrzostw zostały już zakończone — donoszą nam z Zakopanego. — Ulice miasta udekorowane są tysiącami flag i transparentów.

CWKS ze St. Muraszem na czele, zawodnicy Gwardii i Kolejarza. Do mistrzostw Polski w jeździe szybkiej na lodzie zgłoszonych zostało 55 zawodników i 36 zawodniczek.

Obrady sportowców NRD i Niemiec Zachodnich

BERLIN. W czasie mistrzostw zimowych Niemieckiej Republiki Demokratycznej w Oberhofie prowadzone są rozmowy między czołowymi sportowcami i organizacjami sportowymi z NRD i Niemiec Zachodnich.

Reprezentacje wszystkich Zrzeszeń Sportowych są już na miejscu, a komitet organizacyjny mistrzostw kończy ostatnie przygotowania do poszczególnych konkurencji.

W Zakopanem spodziewany jest przyjazd licznych gości z całego kraju.

Głazewska startuje w Gorki

MOSKWA. W Gorki rozpoczęły się zawody łyżwiarskie w konkurencji indywidualnej i zespołowej o mistrzostwo radzieckich związków zawodowych.

Poza konkursem uczestniczyć będą w zawodach, przebywający obecnie w Związku Radzieckim łyżwiarze z Polski, Czechosłowacji, Węgier i Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Narciarskie mistrzostwa Federacji Rosyjskiej

MOSKWA. Ponad 700 zawodników i zawodniczek z 64 miast, obwodów i autonomicznych republik bierze udział w odbywających się w górach koło Świerdłowska narciarskich mistrzostwach Federacyjnej Republiki Rosyjskiej.

Spółnia Łódź — Gwardia

Wczorajszy mecz o mistrzostwo pierwszej ligi koszykowej, rozegrany pomiędzy Spółnią a krakowską Gwardią zakończył się zwycięstwem łodzian w stosunku 47:46.

Kraków 47 : 46 (18 : 21)

Dowgirda po 3 oraz Przywarskiego 2. Najwięcej punktów dla Gwardii zdobył Dąbrowski — 25, a dalej: Pyjós 8, Wójcik i Bartik po 4, Arlet 3 i Mikulowski 2.

Z życia kół sportowych

Koło sportowe przy ZPW im. Wł. Reymonta rozegrało 2 mecze towarzyskie w tenisa stołowego z Filmem Polskim.

Pierwsi finaliści w Poznaniu

W Poznaniu rozpoczęły się wczoraj zimowe lekkoatletyczne mistrzostwa Polski w konkurencji seniorów. Na starcie mistrzostw stanęło 312 zawodników. W finale biegu na 80 m. kobiet zwyciężyła Kuźmicka (Budowlani Chorzów) w czasie 10,6.

Brak dyscypliny sportowej

W związku z niestawieniem się reprezentacji ZS Stal na Zimowe Mistrzostwa Polski w Katowicach, Wydział Kultury Fizycznej CRZZ, po przeprowadzeniu wstępnych dochodzeń, postanowił zawiesić kierowników drużyny do czasu ukończenia do chodzenia oraz zwolnić w Warszawie na dzień 3.III. br. nadzwyczajnie posiedzenie rozszerzonego prezydium Rady Głównej ZS Stal, w celu zbadania zebranych materiałów i wydania ostatecznej decyzji w tej sprawie.

Na półce z książkami

NOWE ZWYCIĘŻA

W serii pt. „Literatura narodów Związku Radzieckiego” wydała „Książka i Wiedza” powieść kazachskiego pisarza G. Mustafina pt. „Milioner”.

jest zwycięska walka nowego ze starym — jako istotna przesłanka wszelkiego postępu i rozwoju społeczeństwa gospodarki kolchozowej.

Zeń dobro kolchozu, niż swe urazy i ambicje osobiste. Nie traktuje więc sukcesu Zomarta, jako swojej porażki. Przeciwnie, cieszy się wraz z innymi z wielkich osiągnięć kolchozu.

Urodzony w 1902 r. Mustafin, syn niezamożnego chłopa, pracował ciężko do 18 roku życia na roli, ukończywszy zaledwie dwie klasy początkowej szkoły.

Nie bez pewnych trudności i oporów zwycięża nowatorska inicjatywa Zomarta, który zajmuje miejsce Zaky, jako przewodniczący kolchozu.

Doskonale są zwłaszcza w rysunku i charakterze postaci starszyzny kolchozowej, bardzo ciekawie i starannie zindywidualizowane, a w zespoleniu — reprezentujące cechy, rysy i właściwości narodu kazachskiego.

Opócz wyżej wymienionych imprez, o godzinie 10 odbędzie się w sali konferencyjnej Sekcji Sportowej WKKF (Piotrkowska 67, II piętro) walne zebranie Łódzkiego Okręgowego Związku Lekkoatletycznego.

Stary Zekyp jest człowiekiem rozumnym i uczciwym, stawiającym w

Bolesław Dudziński